Stadt Calbe (Saale))
Der Bürgermeister	

Calbe, den 01.02.2022

Einreicher: Bürgermeister

⊗ öffentlich

Beschlussvorlage Nr.: 344-22

Beratungsfolge	am	empfohlen/ beschlossen			Düeketellung	Pomorkuna	
		ja	nein	enthalten	Rückstellung	Bemerkung	
Haupt- und Vergabeausschuss	07.04.2022						
Stadtrat	21.04.2022						

Betreff:

Zusammensetzung der Gesellschafterversammlung der Calbenser Wohnungsbaugesellschaft mbH - Entsendung eines weiteren Vertreters										
Datum	Fachbereichsleiter/in	Datum	Bürgermeister	Datum	Vorsitzender des Stadtrates					

Beschlussvorschlag:

Mit sofortiger Wirkung wird Frau Lehmann-Schmidt als Vertreter der Stadt Calbe (Saale) in die Gesellschafterversammlung der Calbenser Wohnungsbaugesellschaft mbH entsendet.

Erläuterung/Begründung:

Die Gesellschafterversammlung der Calbenser Wohnungsbaugesellschaft mbH besteht laut §6 Ziff. 6.1. Gesellschaftsvertrag der Calbenser Wohnungsbaugesellschaft mbH vom 24.06.2010 aus dem Bürgermeister als geborenes Mitglied und 10 weiteren Vertretern, welche vom Stadtrat entsandt werden.

Als Fachdienstleisterin Finanzen hat Frau Lehmann-Schmidt die notwendigen Kenntnisse und Erfahrungen für diese Aufgabe.